
Nummer 2 2023

Öppettider:

Måndag 9.30-12.00
Tisdag  13.00-17.00
Onsdag 17.00-19.00
Torsdag 13.00-17.00

Brickebackens Second hand butik

Hösterbjudande!
Tag 3 betala för 2,25-30 september.

Du håller nu Brickebackens egen tidning i din hand. Här kan du 
läsa vad som händer i området. Om du har synpunkter eller själv 
vill synas i den här tidningen är du välkommen att höra av dig till 
Föreningen Trädet på telefonnummer 019-213558.
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BrickeNytt ges ut av Föreningen 
Trädet med stöd av  ÖBO och 
Victoriahem

Ansvarig utgivare:  
Kinna Artmark  
tel. 019-213558, 
mail: kinna.artmark@ 
foreningen-tradet.se 
Redaktion: 
 Hanna Zetterdahl 
 Johan Bülow

Utgivningsplan för 
BrickeNytt 2023
Nummer 1  
Stoppdatum 20/2
Utgivning vecka 10 
 
Nummer 2  
stoppdatum 29/8 
utgivning vecka 37
 
Julnummer 
Stoppdatum 28/10
Utgivning vecka 46

Skicka material till: 
info@foreningen-tradet.se

VÄLKOMMEN PÅ WORKSHOP MED ARTISTER
FRÅN CLOWNER UTAN GRÄNSER

finansieras av

Är du 65+ och vill dela en stund glädje och skratt med dina kompisar?
Vill du bli förvånad över hur roligt kan det vara att utmana dina

förmågor? Då är du en av våra VIP gäster! 

Clowner Utan Gränsers artister kommer på besök och erbjuder en annorlunda dag 
för alla: ett exklusivt och roligt pass med kreativa och roliga övningar som alla kan 

njuta av stående och sittande. Vi hoppas att träffa er alla! Vi ses där! 

Plats: Samlingssalen, Trädet, Brickebacken Centrum 
När: Fredag den 29/9 kl 14.00 eller 15:30 (2 grupper)

Anmäl dig till: Senada Selman på tel nr: 076-695 85 75
Senast 22/9

TRÄNA SVENSKA
Språkcafé i Brickebacken

Läxhjälp

START 25 Augusti
FREDAGAR 09:30-11:30

Vi pratar svenska och dricker kaffe tillsammans. Läser 
du på SFI så kan du även ta med dig läxor om du behöver 
extra hjälp med dom. Vi träffas varje fredag kl. 9.30-11.30 
på Café Brickan, Föreningen Trädet mitt emot bibliote-
ket. Partnerskap Örebro ihop med volontärer bjuder in. 
Alla åldrar, män och kvinnor är välkomna! 



3

 
 

 
Spädbarnsmassagegrupper 
2-6 månader, 5 tillfällen 
 
Föräldragrupp ABC 
Du som har barn 3-12 år, 4 tillfällen 
 
Samtalsstöd  
Kontakta vår kurator med dina 
funderingar, små som stora. 
Stöd i kontakt med myndigheter. 
Kuratorn har tystnadsplikt och för ingen 
journal.  
Ingen kostnad och kort väntetid. 
 
 
 Öppna Förskolan 

019-21 36 43 
brickebackensfamiljecentral@orebro.se 

Kurator 
019-21 36 37 
marika.kallgren@orebro.se 

  FAMILJECENTRALEN 
Öppna förskolans Grundschema   

Dag Tid Aktivitet 

Måndag 9–13 
  

Pyssel och lek på Familjecentralen (0–6 år) 
Sångsamling ca: 11.30 (Fika 9.30-12) 

Tisdag 13–16 Pyssel och lek på Familjecentralen (0–6 år) 
Sångsamling ca: 15.30 (Ibland är vi utomhus!) 

Onsdag 
 

Gruppverksamhetstid,  
Spädbarnmassage, ABC Föräldragrupp, m.m. 

Torsdag 9–12 
 
 
13–16 
  

Småbarnsöppet på Familjecentralen (0–18 mån) 
Sångsamling ca: 11.00 
Pyssel och lek på Familjecentralen (0–6 år) 
Språkskola, SFI finns hos oss! 
Sångsamling ca: 15.30. 

Fredag 9–13 Pyssel och lek på Familjecentralen (0–6 år)  
Sångstund med Anna ca: 10.15. (Fika 9.30-12) 

 OBS! Förändringar i schemat kan förekomma, se Facebook och 
Instagram där vi varje fredag lägger ut schema för kommande vecka. 
Kom och gå som du vill under våra öppettider! 

Aktiviteter på seniorträffen
Onsdagar Kl. 13.30 – 15.30  Välkommen till Seniorträff Brickis

Besöksadress
Scoutlokalen på Granrisvägen 23, Örebro
Har du frågor?
Kontakta aktivitetssamordnare via telefon
019–21 32 24

För uppdaterad information 
besök vår webbplats,

6 sep Bingo med Partnerskap Brickebacken
20 sep Tekniker från Hjälpmedelscentralen servar din rollator kostnadsfritt! Introduktion av hälsobingo. 
Få information om ”trappans dag” och visning av en kort film om hur 100 trappsteg om dagen förändrade 
93-åriga Per-Anders liv. Information om hälsobingo folderns aktiviteter och föreläsningar som sker under okto-
ber. Seniorlots erbjuder balans- och funktionstest. Vi kör ett balanspass tillsammans!

18 okt Partnerskap i samarbete med seniorlots från Örebro Kommun – ”Prat om mat”.

1 nov Hälsobingofinal med prisutdelning! Syn- och hörselinstruktörer finns på plats, för rådgivning och service av 
syn- och hörselhjälpmedel. Vi kör ett balanspass tillsammans!

15 nov Volontärsamordnare Lotta informerar om volontärverksamheten i Örebro Kommun.
Föreläsning och bildvisning ”Dåtidens Örebro” av Göran Lindh i samarbete med studieförbundet NBV.

29 nov Partnerskap ”Digital resa” (VR-glasögon). Med reservation om att det kan bli byte till bingo.

13 dec Julavslutning med musikunderhållning.
Drop-in utan föranmälan till samtliga träffar, max 25 deltagare/gång. Fika finns att köpa.

Vad är en seniorträff?
Seniorträff Brickis är en av flera mötesplatser för seniorer i Örebro. Det är en öppen verksamhet med syfte att skapa social sam-
varo. Seniorträffen bygger till stor del på frivilliga insatser från besökarna.Här kan du som är senior bland annat delta i aktiviteter 
tillsammans med andra.Du som senior kan även starta studiecirkel eller annan typ av aktivitet som intresserar just dig! Alla våra 
aktiviteter är kostnadsfria. Fika finns ofta att köpa i anslutning till aktiviteterna. 
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Polisen och Örebro kommun började 
med gemensamma trygghetsmät-
ningar i hela Örebro under 2022 som 
kommer att fortsätta under fyra år 
framöver. 
Enligt den första undersökningen så 
visar att den att det upplevda trygg-
hetsläget i Brickebacken är lågt. 52 
procent av de svarande säger att de 
upplever sig otrygga i området. Man 
ser också stora problem i området 
där nedskräpning, skadegörelse 
och att påträffa berusade-/narkoti-
kapåverkade personer, är det som 
stör mest. Man är också orolig att 
utsättas för misshandel, stölder och 
inbrott trots att en väldigt liten andel 
själv blivit utsatta för dessa brott. 
Det är en jämn fördelning bland alla 
åldersgruppen men kvinnor upple-
ver Brickebacken lite mer otryggt än 
män och man är mest otrygg under 
kvällar.

2023 följde Örebrobostäder upp med 
en trygghetsundersökning i Brick-
ebacken. Resultaten följer samma 
mönster sedan tidigare, med en 
betoning på att man tycker att Brick-
ebackens centrum, när det är mörkt, 
är den mest otrygga platsen. Här är 
man orolig för narkotikahandel. 
Hur ser det ut egentligen? När vi 
tittar på brottsstatistiken så ger 
den ett annat intryck. Under de tre 
senaste åren så har antalet anmälda 
brott halverats. Det gäller våldsbrott 
så som misshandel och skadegö-
relse men även tillgreppsbrott som 
inbrott och stöld. Örebro kommun 
och Örebrobostäder har ett gemen-
samt system för inrapportering av 
händelse. Det kan gälla skadegörelse, 
otrygghetsskapande samlingar, inci-
dent mot anställda och otrygg plats. 
Här ser vi att de tre senaste åren så 
har antalet inrapporteringar kring 
skadegörelse minskat med nära 80 

Tryggheten i Brickebacken är en fråga som är ständigt aktuell. Boende här känner sig otryggare för varje 
år som går, men hur ser läget egentligen ut? Behöver man vara rädd för att bli utsatt för ett brott här? 
Enligt statistiken över anmälda brott och otrygghetsskapande händelser i området så visar den på en 
positiv framtidsbild.

procent och inrapporterade händel-
ser i alla kategorier minskat med 50 
procent i genomsnitt. 

Den nya trygghetsundersökning-
en för 2023 från Örebro kommun 
och Polisen är precis avslutad och 
resultatet ska nu analyseras. Däref-
ter kan vi se om åtgärder behöver 
göras. Vi vet dock att anmälda brott 
och otrygghetsskapande händelser 
har minskat i området och att läget i 
Brickebacken är mycket bättre än det 
upplevs.

Niklas Hagnelius, 
Boendeutvecklare Örebrobostäder
Therese Beme, 
Brottsförebyggande strateg Örebro 
kommun

Brickebackens trygghet – 
verkligheten överträffar dikten.

Tisdag:
kl. 10-12 Öppet hus 
(fika, gemenskap, andakt)
kl. 15-16.30 Språkkafé och läxhjälp 
(för vuxna och barn, man får också komma för 
att bara fika eller för att hjälpa till med 
språkträningen/läxhjälpen)

Onsdag:
kl. 13.30-15, Samtal om kvinnor i Bibeln 
(ojämna veckor)
kl. 17-18, Soppkväll 
(vi äter middag tillsammans i gemenskap)
kl. 18.15-19, Kvällsbön och bibelsamtal

Torsdag:
kl. 15.30-17.30, Öppen kyrka för alla åldrar 
(kyrkan är öppen för gemenskap, fika och 
aktiviteter för vuxna och barn)
kl. 18-18.45, Mässa (gudstjänst med nattvard)

Fredag:
kl. 17.30-19, Våffelkväll (ojämna veckor)

Lördag:
kl. 8.30-11, Pilgrimsgrupp (en gång i månaden)

Söndag:
kl. 16-17, Högmässa 
(med ”barnens gudstjänst” – söndagsskola)
kl. 17, Kyrkfika

Välkommen!
Kontakt:
Andreas Stenlund (präst): 019-15 45 17
Johan Armö (präst): 019-15 47 46
Pernilla Ljungberg (diakoniassistent): 019-15 47 06
Liv Stenlund (pedagog): 019-15 45 68

I höst kommer vi i Den gode herdens kapell satsa 
extra på öppna gemenskapsaktiviteter (markerade 
i orange). 

Välkomna att titta in och vara med!

Hösten 2023 i Den gode herdens kapell
Start v. 37 (11 september)



5

Linje 14 fyller 20 år 
Linje 14 är ett samarbete mellan Örebro univer-
sitet och Örebro kommun, som startade i Vivalla 
för 20 år sedan och som nu finns på sex skolor 
och fyra fritidsgårdar. Här får högstadieungdomar 
stöd och studiehjälp från studentambassadörer – 
studenter från Örebro universitet som också fyller 
en viktig funktion som förebilder. 

Inspirerar fler att läsa vidare 
Målet är att fler unga från studieovana hem ska gå 
vidare till högre studier. En studie som forskare vid 
Örebro universitet har gjort visar att Linje 14 gör 
skillnad. Fler har valt att studera vidare på univer-
sitet eller högskola på skolor där Linje 14 finns. 

Eleven Sara Jabari, som drömmer om att bli 
läkare, brukar vara med på Linje 14 så ofta  
hon har möjlighet. 

PLUGGA PÅ TRÄDET   
Linje 14 gör drömmar till verklighet 
På måndagar träffas skolelever och studenter från Örebro universitet 
här på Trädet i Brickebacken genom Linje 14. 

– Mina föräldrar förstår inte svenska så bra, så skolan är mitt eget ansvar. 
Jag hade F i matte förut, men tack varje Linje 14 kunde jag få hjälp och 
bli godkänd, berättar Melita Rizvanovic. 

Foto: Terése Classon Sundh

VILL DU LÄSA MER OM LINJE 14 ?
Scanna QR-koden med din mobil 
eller se www.oru.se/linje14 

PLUGGA PÅ TRÄDET ! 
Linje 14 finns på plats måndagar mellan 
17.30 och 19.30. 

Här kan elever få hjälp med skolarbete, tips 
om studieteknik och prata med studenterna 
om hur det är att plugga på universitetet. 

Alla högstadie- och gymnasieelever är 
välkomna! 

– Studentambassadörerna har varit med om 
samma som vi. De är vanliga personer som  
har gjort saker och klarat av det. Om de kunde  
– då kan jag också, säger hon.  
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Björkrisvägen 18

75 kr inkl. bröd och kaffe på maten. Lunchen serveras mellan 11.30 - 13.30

HEMLAGADE LUNCHER
Vecka 37, 12-14 september
Tisdag: Hemlagade fiskpinnar, potatismos 
              och gröna ärtor
Onsdag: Kålpudding med kokt potatis, lingonsylt
Torsdag: Morotssoppa, efterrätt

Vecka 38, 19-21 september
Tisdag: Kyckling med bulgur och morotstzatziki
Onsdag: Fläskschnitzel med potatisgratäng
Torsdag: Blomkål- och broccolisoppa, efterrätt

Vecka 39, 26-28 september
Tisdag: Spenatlasagne
Onsdag: Fisk i äggsås med kokt potatis
Torsdag: Het köttfärssoppa, efterrätt

Vecka 40, 3-5 oktober
Tisdag: Brickans hamburgare med klyftpotatis
Onsdag: Rårakor med fläsk och lingonsylt
Torsdag: Ängamat, efterrätt

Vecka 41, 10-12 oktober
Tisdag: Isterband med dillstuvad potatis ,rödbetor
Onsdag: Köttfärslimpa med potatis och gräddsås, lingon
Torsdag: Ärtsoppa, pannkaka med sylt och grädde

Vecka 42, 17-19 oktober
Tisdag: Civapccicci med ris, ajvar och picklad rödlök
Onsdag: Stekt strömming med potatismos, lingon
Torsdag: Röd linssoppa, efterrätt

Vecka 43, 24-26 oktober
Tisdag: Bakad potatis med röror
Onsdag: Kyckling med rotsaker i ugn, kall sås
Torsdag: Champinjonsoppa, efterrätt

OBS! Portionerna är begränsade. 
För att vara helt säker, boka en 

portion dagen innan. 
Tel: 019-213558 el. 072-4543558

Öppettider:
Måndag
9.00-15.00
Tisdag-Torsdag 
9.00-15.00, 17.30-21.00
Fredag: 
9.00-14.00, 17.30-23.00

Medlemspris på onsdagslunch: 65 kr

Vi erbjuder fritt WiFi till våra gäster!

Föreningen Trädet

Ett axplock av bilder från Föreningen 
Trädets olika sommaraktiviteter som 
innehöll Sommarkul, vårt dagkollo, 
Sommar i Saxon, våra onsdagsar-
rangemang i Saxonparken och våra 
olika aktiviteter ute i området på 
Torget bl a. Vi tackar er alla som kom 
och deltog denna sommar trots det 
ibland skakiga vädret. 

Vi hade också några specialaktivite-
ter för våra ungdomar bl a minigolf, 
bad, Yoump, gårdskvällar.

Sommar i Brickebacken 2023
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Föreningen Trädet

Danslek:
Född 2017-2019, kl. 14.00-14.30

Dansmix: 1: 
Född  2015-2016, kl. 14.40-15.20

Dansmix 2: 
Född 2011-2014, kl. 15.30-16.30

Kostnad för HT-2023 är 200:- plus 
medlemskap i Föreningen Trädet.
Betalning sker senast vid andra 
kurstillfället.

Frågor ring:
 019-213558, 072-4543558
eller maila: 
info@foreningen-tradet.se

Föreningen Trädets barndans!    
Startdatum: lördag 7 oktober

Sommar i Brickebacken 2023



• Mattorg-smakportioner 30 kr

• Café med hamburgegrill

• Aktiviteter
• Aktörer från området
• Ansiktsmålning
• Ponnyridning
• Barntivoli
• Loppis
• Fiskdamm
•

BRICKEBACKENS DAGBRICKEBACKENS DAG
30 september kl. 12-16

På Scen
Konferencier 

Jonny Fagerman

El Sistema
Clowner utan Gränser

Bollywooddans
AmoLou, Haiko & Caspas

Viktoriaskolan  
D4vvyy

Zumba med Actic 

Loppis - Anmäl dig till Föreningen Trädet. 

Eget bord=gratis, 1 bord=150 kr, 2 bord=200 kr

Senast anmälan 27/9 till: 072-454 35 58

Utomhus i Brickebackens centrum

För frågor, Föreningen Trädet 019-213558, 072-4543558, info@foreningen-tradet.se


